Уважаемые родители!

Просим Вас до  15 апреля 2023 года подать заявление о постановке ребенка (не зачисленного на данный момент в
детский сад) на учет для направления в детский сад с желаемой датой зачисления в детский сад с  1 сентября 2023 года (и
ранее).

Заявление можно подать:
- через единый портал государственных и муниципальных услуг (http  ://  www  .  gosuslugi  .  ru  ) (возможно зарегистрированным на
Портале) - услуга «Запись в дошкольную организацию (детский сад)»

ИЛИ
-  на  личном  приеме  в  отделе  образования  администрации  Домбаровского  района  по  адресу:  п.  Домбаровский,  ул.  40  лет
Октября, д. 20, каб.15.

- на личном приеме в дошкольных организациях с. Домбаровка, п. Полевой, п. Красночабанский, с. Ащебутак (для жителей
сельских поселений)

При подаче заявления на личном приеме необходимо иметь при себе следующие документы (оригиналы и копии):
- документ, удостоверяющий личность заявителя, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина

или лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 115-
ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»;

- документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации (для иностранных граждан или
лиц без гражданства);

-  свидетельство  о  рождении  ребенка  или  для  иностранных  граждан  и  лиц  без  гражданства  –  документ(-ы),
удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка;

- документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);

- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или
документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка;

- документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости);

http://www.gosuslugi.ru/

-  документ,  подтверждающий  право  (льготу)  на  внеочередное  или  первоочередное  предоставление  места  в  ДОО  в
соответствии с действующим законодательством (при наличии).

* Встать на учет для направления в детский сад можно с рождения ребенка